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Spørgsmål nr. 576 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 

henholdsvis politiet og anklagemyndigheden/statsadvokaturen 

fra modtagelse af anmodning om opholdsforbud til afgørelse på 

anmodningen fordelt på politikredse og samlet på landsplan?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Med henblik på at opgøre den gennemsnitlige sagsbehand-

lingstid har Rigsadvokaten den 3. november 2018 foretaget et 

elektronisk udtræk fra POLSAS om sagsbehandlingstiden fra 

modtagelse af anmodning om opholdsforbud til afgørelse om 

opholdsforbud i perioden 1. januar 2017 til 31. marts 2018. 

Sagernes status er manuelt gennemgået ved opslag af hver en-

kelt sag i POLSAS. Tallene fremgår af skemaet nedenfor. Det 

bemærkes, at data fra POLSAS er dynamiske, hvorfor opgørel-

ser trukket på forskellige tidspunkter kan være forskellige, da 

der kan forekomme efterregistreringer. 

Antal begæringer om opholdsforbud i perioden 1. januar 2017 til 31. marts 

2018 fordelt på politikredse, status for begæringerne samt gennemsnitlig 

sagsbehandlingstid (antal dage) for de afgjorte begæringer:

KREDSNAVN Begæringer

Oversendte 

begæringer til anden 

kreds eller anden sag  

Verserende 

begæringer

Afgjorte 

begæringer inkl. 

henlæggelser

Gennemsnitlig 

sagsbehandlingstid 

(antal dage)

Nordjyllands Politi 0 0 0 0

Østjyllands Politi 4 0 0 4 168,5

Midt- og Vestjyllands Politi 3 0 0 3 1,7

Sydøstjyllands Politi 7 1 0 6 136,0

Syd- og Sønderjyllands Politi 4 0 0 4 66,8

Fyns Politi 3 0 0 3 58,8

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi 8 1 0 7 93,0

Midt- og Vestsjællands Politi 6 0 0 6 83,7

Nordsjællands Politi 7 1 2 4 99,3

Københavns Politi 6 0 1 5 84,0

Københavns Politi 0 0 0 0

Bornholms Politi 0 0 0 0

Total 48 3 3 42 92,3

Bemærkninger:

Der er et efterslæb i opdatering af afgørelser på alle sagsområder i POLSAS, 

hvorfor data for tidligere år først anses for at være pålidelige 2 måneder ef-

ter årets udgang. Data er analyseret på baggrund af POLSAS og bearbejdet i 

QlikView til brug for anklagemyndighedens ledelsesinformationssystem.

Der tages forbehold for indtastningsfejl. Data er dynamiske, idet der tages 

hensyn til rettelser af indtastningsfejl, forsinkede opdateringer, nye afgørel-

ser mv. En række af sagerne er i POLSAS registreret som henlagte. Begæ-

ringer om opholdsforbud skal afgøres med en afgørelseskode, hvorfor der er 
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tale om registreringsfejl. Sagerne indgår i tabellen som afgjorte sager. Data 

er opdateret den 3. november 2018.

Som det fremgår af skemaet, er den gennemsnitlige sagsbehand-

lingstid på landsplan 92,3 dage. 

For så vidt angår de begæringer om opholdsforbud, der står som 

oversendt til en anden politikreds eller en anden sag, er Rigsad-

vokaten ved at undersøge status på de 3 sager. Det bemærkes, at 

de 3 sager ikke indgår i den gennemsnitlige sagsbehandlingstid.

Rigsadvokaten kan oplyse, at der i 2018 er iværksat et særligt 

tilsyn med sagsbehandlingstiden i sager om tilhold, opholdsfor-

bud og bortvisning. Statsadvokaterne skal i den forbindelse gen-

nemgå sagsbehandlingstiden i politikredsene og i den forbin-

delse afklare, om der kan iværksættes særlige tiltag for at ned-

bringe sagsbehandlingstiden – generelt eller i forhold til enkelte 

politikredse.  Rigsadvokaten har endvidere anmodet statsadvo-

katerne om at påse, at sagerne er oprettet, behandlet og afsluttet 

korrekt i POLSAS med henblik på at sikre, at data bliver så va-

lide som muligt. 

Rigsadvokaten skal beklage den sene besvarelse, som bl.a. skyl-

des behovet for at sammenholde og kvalitetssikre flere datasæt, 

indhente nye data samt foretage en manuel gennemgang af sa-

ger.”
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